i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu "O Oromxere cenbckoro okpyra baceikapa Ha 2022-2024 rogst" ot 29 mekabps 2021
roma Ne 188

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Kazanuackoro paitonHoro macinuxata Ke3putopaunckoit oomactu ot 27 mas 2022
rozna Ne 232. [IpekpalieHo JeHCTBUE B CBSI3H C HCTEUEHUEM CPOKa
Kazanunackuit paitonnsiit maciuxat Keisputopauackoit oonactu PEIINIL:
1. Buectu B pemienne Kazanunckoro paitonHoro macinuxata Keizpuiopanackoit odnactu "
O Orwomxere cenbckoro okpyra baceikapa Ha 2022-2024 roner" ot 29 nexadps 2021 roga No
188 cnenyroniue U3MEHEHUS:
IIyHKT 1 M310)KUTH B HOBOM PENAKLINHN:
"1. YTBepauTh OrOKET celbCcKoro okpyra baceikapa Ha 2022-2024 roasl cOTJIacHO
npuioxeHusMm 1, 2, 3, B Tom uncie Ha 2022 roj B CleAYIONIMX 00beMax:
1) moxoael — 75095 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 1604 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;
NOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOIO KanuTtaya — 412 TeHre;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 73079 TeicaY TEHTE;
2) 3atpatbl — 75256 ThICSIY TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0
5) aepunut (npoduuut) 6romxKeTa — -161 ThICSY TEHTE;
6) ¢uHancupoBanue AeduiuTa (MCHoNIb30BaHUE HpodunuTa) 010 KeTa — 161 ThICAY
TEHIE;
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
noraiiesue 3aimoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX CpeaCTB — 161 Thicsu TeHre.".
2. [lpunoxenus 1, 4 ykazaHHOMY PEIICHUIO WU3J0KUTh B HOBOW PEIAKIIMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUSM 1, 2 K HACTOSILIEMY PEIICHUIO.
3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapp KazamuHckoro EXK
. .Kapprikan
palfoHHOrO Macauxara P



Bromxker Ha 2022 rox cemsckoro okpyra baceikapa

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
04
1
3
4
05
3
3
03
1
2
4
4 02

[Ipunoxenue 1 x pereHuto

KazanmHckoro palioHHOTO Maciuxara
or "27" mas 2022 romga Ne232
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
Kazanunckoro pailoHHOro Macinuxara
o1 "29" nexabpst 2021 roma Nel88

HaunmenoBanune
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

Hamorm Ha

COOCTBEHHOCTh

Hamoru
HMMYILECTBO

Ha

3eMenbHbII HaJloT

Hanor
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Ha

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IToctynnenus
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTasna

3a

Ilponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IIponaxa
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

TpancdepTs
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

us3

Cymma,

ThICAY TCHI'C

75095

1604

1601

59

17

1525

412

412

400

12

73079

73079



DyHKIMOHAIbHAS TPYyIINa

01

07

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM
IIporpamma

HanmenoBanmne

124
001
022
124
008
009
011

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

2.3atpatsl

locynapcrBeHHbIE
ycIyra  o0mIero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO

oKpyra
Yenyru no
o0OecreyeHuIo

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxoasl
TOCy1apCTBEHHOTO
opraHa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue yuui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MHGPOPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO

73079

75256

48643

48643

48513

130

7157

7757

3887

546

3324

18856



124 3HadycHus, cema, 18856
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

006 18856

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4.Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. lebunut (

npo¢unut) Or0mKeTa

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUEC 161
npodumnura)
OroKeTa
Hcnone3yemsie

8 OCTaTKH OIOKETHBIX 161
CpencTB

01 OcTaTKu OIOKETHBIX 161
CPEICTB

1 CB0OOIHBIE OCTATKH 161
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 2 Kk peieHUIo
Kazanunckoro pailoHHOro macinuxara
or "27" mas 2022 roga Ne232
[Ipunoxenne 4 K peHICHAIO

KazannHckoro paiioHHOro Maciuxara
o1 "29" nexabpst 2021 roma Nel88

ITeneBrie TparchepTH U3 paiioHHOrO 610mKeTa Ha 2022 rox 610MKETy CEIbCKOro OKpyra
Backikapa 3a cgeT cpeAcTB pecy0mMKaHCKOro OromkeTa



HaunmenoBanne CyMMa, ThICSIY TE€Hre
LeneBbie TeKymIre TpaHCHEPTHI 7320

Ha noBblenne 3apaboTHOM TIATHI
OTJEJIbHBIX KaTETOPUH TPaXkIaHCKUX
CIyXaluX, pabOTHUKOB
opraHu3anuii, comepxkammxcs 3a 5 815
CYET CPEACTB TOCYAAapCTBEHHOTO
OrokeTa, PabOTHUKOB Ka3CHHBIX
NIPEANPUATUI

Ha ycranoBieHme nomnat K
JOJDKHOCTHOMY OKJIany 3a 0coObIe
YCJIOBHSL TPyAa B OpTaHMU3AIUAX

KyJIbTYpBl U ApXUBHBIX 1 505
YUPEKICHUIX YIPABICHUECKOMY U
OCHOBHOMY HepcoHaly

TOCYIapCTBEHHBIX  OpTaHU3AINH
KyJIBTYPBI Ml apXUBHBIX yUPEXKICHUH

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M ITPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



