

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Басыкара на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 188

С истёкшим сроком

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 мая 2022 года № 232. Прекращено действие в связи с истечением срока

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Басыкара на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 188 следующие изменения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Басыкара на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 75095 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1604 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступлениям от продажи основного капитала – 412 тенге;

поступления трансфертов – 73079 тысяч тенге;

- 2) затраты 75256 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -161 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 161 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 161 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1, 4 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "27" мая 2022 года №232 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года №188

Бюджет на 2022 год сельского округа Басыкара

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование		
			1. Доходы	75095	
1			Налоговые поступления	1604	
	04		Налоги на собственность	1601	
		1	Налоги на имущество	59	
		3	Земельный налог	17	
		4	Налог на транспортные средства	1525	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3	
3			Поступления от продажи основного капитала	412	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	412	
		1	Продажа земли	400	
		2	Продажа нематериальных активов	12	
4			Поступления трансфертов	73079	
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73079	

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73079	
Функционал	пьная группа				
	Администрат		р бюджетных программ		
		Программа Наименование			
		Tuminemopulm	2.Затраты	75256	
01			Государственные услуги общего характера	48643	
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48643	
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48513	
		022	Капитальные расходы государственного органа	130	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	7757	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7757	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3887	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3324	
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	18856	
			Аппарат акима города районного		

	124		значения, села, поселка, сельского округа	18856
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	18856
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-161
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	161
8			Используемые остатки бюджетных средств	161
	01		Остатки бюджетных средств	161
		1	Свободные остатки бюджетных средств	161

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "27" мая 2022 года №232 Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года №188

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Басыкара за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	7 320
1	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	5 815
2	На установление доплат к должностному окладу за особые условия труда в организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу государственных организаций культуры и архивных учреждений	1 505

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан